
 
 
 
 
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 
Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
All’Albo on line 

All’amministrazione trasparente 

Al Sito web dell’Istituto- sezione PNRR 

Agli Atti 

 

OGGETTO DECRETO SELEZIONE DESERTA - PERSONALE DOCENTE INTERNO A TEMPO 

INDETERMINATO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE di ESPERTO 

PER CORSO DI FORMAZIONE - PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE 

DIGITALE - DIGITAL MANAGEMENT E NUOVO CODICE APPALTI - PER IL PERSONALE 

SCOLASTICO a valere sul del progetto a valere sul PNRR FORMAZIONE DEL 

PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI 

(D.M. 66/2023) 

Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione 

digitale del personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU 

Titolo: PNRR FORMAZIONE TRANSIZIONE DIGITALE 
Codice identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-36092 

CUP: F54D23002680006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  

 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003700 - 08/08/2024 - VI.2 - I



VISTO  

 

il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono 

state ripartite le risorse tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTO l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato 

a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 49.493,28; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e 

dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione a bilancio prot. n.1365 del 15/03/2024; 

RILEVATA la necessità nell’ambito del Progetto PNRR - FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO 

PER LA TRANSIZIONE DIGITALE NELLE SCUOLE STATALI (D.M. 66/2023), CUP 

F54D23002680006, Codice identificativo: M4C1I2.1-2023-1222-P-36092, di avvalersi 

della collaborazione di n.1 ESPERTO, tra il personale docente a tempo indeterminato e 

titolare presso l’I.T.T.S. E. Divini, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli 

incarichi individuali di ESPERTO PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER 

LA TRANSIZIONE DIGITALE - PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - 

DIGITAL MANAGEMENT E NUOVO CODICE APPALTI; 

VISTO il decreto per l’avvio di una procedura di selezione tra il personale docente interno a 

tempo indeterminato per il conferimento di un incarico individuale di esperto per un 

corso di formazione - percorsi di formazione sulla transizione digitale - digital 

management e nuovo codice appalti - rivolto a personale interno a valere sul del 

progetto a valere sul PNRR formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023) prot. n.3651 del 01/08/2024; 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione tra il personale docente interno a tempo 

indeterminato per il conferimento di un incarico individuale di esperto per un corso di 

formazione - percorsi di formazione sulla transizione digitale - digital management e 

nuovo codice appalti - rivolto a personale interno a valere sul del progetto a valere sul 

PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) prot. n. n.3652 del 01/08/2024; 

RILEVATO che non è pervenuta nessuna istanza entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle 

ore 12.00 del 08/08/2024; 

 

DICHIARA 

che nessuna candidatura è stata presentata entro data di scadenza dell’avviso pubblico per la 

selezione tra il personale docente interno a tempo indeterminato per il conferimento di un incarico 

individuale di esperto per un corso di formazione - percorsi di formazione sulla transizione digitale 

- digital management e nuovo codice appalti - rivolto a personale interno a valere sul del progetto 

a valere sul PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali 

(D.M. 66/2023) prot. n. n.3652 del 01/08/2024, prevista alle ore 12.00 del 08/08/2024, pertanto  

DECRETA 

che la selezione tra il personale docente interno a tempo indeterminato per il conferimento di un 

incarico individuale di esperto per un corso di formazione - percorsi di formazione sulla transizione 

digitale - digital management e nuovo codice appalti - rivolto a personale interno a valere sul del 



progetto a valere sul PNRR formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle 

scuole statali (D.M. 66/2023) prot. n. n.3652 del 01/08/2024 è andata deserta. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

Firma digitale 

 


		2024-08-08T13:28:29+0200
	LCNSDR58T18L191N




